Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 15 Советского района   Волгограда»

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                                      № 01-10/365

О реализации наставничества для педагогических работников

муниципального общеобразовательного учреждения
«Гимназия №15 Советского района Волгограда» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом муниципального общеобразовательного учреждения

«Гимназия №15 Советского района Волгограда» от 25.04.2022г. №01-10/214 «О внедрении

и реализации наставничества для педагогических работников муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия №15 Советского района Волгограда», на

основании Положения о системе наставничества для педагогических работников в

муниципальном общеобразовательном учреждении «Гимназия №15 Советского района

Волгограда» (далее- Положение), в целях эффективной реализации целевой модели

наставничества, обеспечивающей полное раскрытие потенциала личности наставника и

наставляемого, для обеспечения условий непрерывного профессионального роста и

профессионального самоопределения педагогических работников МОУ гимназии №15,

включая молодых педагогов, их самореализации и закрепления в профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за координацию работы по реализации

наставничества для педагогических работников МОУ гимназии №15 в 2024-2025 учебном

году учителей-методистов Ильину Н.И., Гологанову Л.Г.

2. Назначить кураторами реализации Программы наставничества для педагогических

работников МОУ гимназии №15 по непрерывному профессиональному росту и

профессиональному самоопределению, утвержденной приказом МОУ гимназии №15 от

25.04.2022г. №01-10/214 (далее – Программа) в гимназии Ильину Н.И., учителя – методиста,

Комиссарову И.Ю., учителя русского языка и литературы, призера городского конкурса

«Педагогический дебют» в номинации «Педагог- наставник», Смирнову Анну Андреевну,

учителя иностранного языка, Проскурину Елену Викторовну, педагога- психолога.
3. Назначить на период с 02.09.2024г. по 31.08.2025г. наставников для молодых,

начинающих работу или определенный вид деятельности, вновь принятых в

образовательное учреждение педагогов в соответствии с Приложением №1 к настоящему

приказу.
4. Педагогам – наставникам, обозначенным в Приложении №1 к настоящему приказу

разработать совместно с наставляемыми педагогами индивидуальные планы

профессионального роста и профессионального самоопределения на указанный в

п.3.настоящего приказа период и представить их для согласования учителям-методистам

Ильиной Н.И., Гологановой Л.Г. и утверждения директору МОУ гимназии №15.

. Ильиной Н.И., Гологановой Л.Г., учителям-методистам, обеспечить:
5.1. реализацию групповой Программы наставничества и внедрение современных практик

наставничества для педагогических работников в соответствии с нормативной правовой

базой в сфере образования и наставничества, Положением о наставничестве и Дорожной

картой, утвержденными приказом МОУ гимназии №15 от 25.04.2022г. №01-10/214;

5.2. методическое сопровождение реализации наставничества для педагогических

работников МОУ на всех этапах реализации программы наставничества.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Е.Ю. Ляпина

Приложение №1

к приказу от 30.08.2024 № 01-10/365

Список педагогов - наставников для молодых,

начинающих работу или определенный вид деятельности,

вновь принятых в МОУ гимназию  педагогов

№

п\п

ФИО наставляемого Должность

наставляемого

ФИО

наставника

Должность

наставника

 Божкова Кристина

Игоревна

Учитель

начальных

классов

Костина Оксана

Юрьевна

Учитель начальных

классов, высшей

квалификационной

категории

 Шарипова

Екатерина

Сергеевна

Учитель

начальных

классов

Ильина Наталия

Ивановна

Учитель начальных

классов, высшей

квалификационной

категории

 Хусаинова Карина

Азаматовна

Учитель

начальных

классов

Губина Елена

Витальевна

Учитель начальных

классов, высшей

квалификационной

категории

 Агбария Олег

Касимович

Учитель

истории и

обществознания

Воронина Людмила

Григорьевна

Учитель истории и

обществознания

		2024-11-22T16:16:06+0300
	Ляпина Елена Юрьевна